
Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 2º Termo Aditivo 
de Prazo e de Acréscimo de 25% do Contrato de Locação 
do Imóvel nº 035/2013-FMS. Origem: Inexigibilidade 
Licitação 01/2013 e processo nº 38/2013. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Wanderlei Gomes 
da Silva-ME. Objeto: prestação de serviço técnico especializado 
em Fisioterapia. Valor do aditivo: R$ 26.869,20 (vinte e seis mil 
oitocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). Contrato 
Vigência 03 (três) meses com data inicial em 14/04/2015, 
vigorando até 14/07/2015. Ass. 02/04/2015.
ESPÉCIE 2º Termo Aditivo de Prazo e de Acréscimo de 
25% do Contrato de Locação do Imóvel nº 034/2013-
FMS. Origem: Inexigibilidade Licitação 01/2013 e processo nº 
38/2013. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Contratado: dos Reis & Rodrigues Ltda. Objeto: prestação de 
serviço técnico especializado em Fisioterapia. Valor do aditivo 
R$ 26.869,20 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta e nove 
reais e vinte centavos). Contrato Vigência 03 (três) meses com 
data inicial em 14/04/2015, vigorando até 14/07/2015. Ass.  
02/04/2015

Protocolo 814072

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
PORTARIA Nº 09/2015. Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Habitação de Interesse Social conforme Lei de 
Criação Nº 17.349 de 24 de junho de2009, Alterada pela Lei Nº 
17.612 de 24 de dezembro de 2013 e dá outras providências. O 
Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá, no uso 
da atribuição que lhe confere o §4º do Art. 2º, da Lei Municipal 
nº 17.349, de 24 de Junho de 2009;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os membros do conselho Municipal de Habitação 
de Interesse Social (CMHIS) adiante nominados, de acordo com 
a representação defi nida no Art. 2º e incisos, da Lei Municipal 
nº 17.612/2013 para o mandato de 02 (dois) anos, de acordo 
com o Artigo 3º da Lei de criação do CGFMHIS, compreendendo 
o biênio 2015/2017.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
1. Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá- 
SDU. Titular: Raquel Ferreira dos Santos - Suplente: José 
Urubatan Sompré.
2. Secretaria Municipal de Planejamento e Controle - SEPLAN. 
Titular: Roberval Marco Rodrigues - Suplente: Mayanne Micaelli 
dos Santos.
3. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas- SEVOP. 
Titular: Tiago Batista Koch - Suplente: Anderson Carlos Galindo 
Silva.
4. Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA. Titular: 
Maria do Livramento Sá Almeida - Suplente: Thacyane Caldas 
Soares Eleres.
5. Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP. Titular: 
Anderson Coelho Viana - Suplente: Walkismar Pereira da Silva 
Costa.
6. Câmara Municipal de Marabá - CMM. Titular: Maria Delza 
Martins dos Santos - Suplente: Fabricio Cavalcante dos Santos.

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL
1. Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura - CREA. 
Titular: Andrejev Pereira de Souza - Suplente: Ana Paula Rosal 
Pimentel.
2. Associação Comercial e Industrial de Marabá- ACIM. Titular: 
Marcelo de Araújo Campos - Suplente: Iramar Ricardo Paulini.
3. Sindicato dos Servidores Municipais de Marabá- SE RVIMMAR
Titular: Valter de Freitas Leal - Suplente: Joseph Milhomem Oliveira.

MOVIMENTOS POPULARES
1. Titular: Jose Maria da Cruz Cardoso Junior - Instituto Vida Bela 
- Suplente: Thalita Alves Lopes - Pastoral de Habitação.
2. Titular: Marcos José Farias de Sena - Associação dos Moradores 
do Residencial Vale do Tocantins - Suplente: Ilka Barros Lima 
- Associação dos Moradores Familiares Urbanos Unidos 12 de 
Outubro Bairro da Paz.
3. Titular: Jeania dos Santos Lima - Federação das Entidades 
Comunitárias de Marabá/FECOM - Suplente: Gilberto Soares dos 
Santos - Associação de Moradores da Nova Marabá.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gilson Dias Cardoso 
- Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá. 
Portaria 3188/2013 - GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
PORTARIA Nº 10/2015. Nomeia o Presidente do Conselho Gestor 
do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social conforme 
Alteração da Lei 17.612/2013 e dá outras providências. O 

Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá, no uso 
da atribuição que lhe confere o §4º do Art. 2º, da Lei Municipal 
nº 17.349, de 24 de Junho de 2009;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Presidente do Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Habitação de Interesse Social (CGFMHIS) adiante 
nominado, de acordo com a representação defi nida no Art. 2º e 
incisos, da Lei Municipal nº 17.612/2013.

REPRESENTADO O PODER PÚBLICO MUNICIPAL
1. Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá- 
SDU - Presidente e Conselheiro Titular: Raquel Ferreira dos 
Santos.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gilson Dias Cardoso 
 Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá 

 Portaria 3188/2013 - GP.
Protocolo 814075

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE CONVOCAÇÃO. A PMNP certifi ca que os seguintes 
aprovados ao Concurso Público 001/2012, devem se apresentar 
com a documentação exigida, no prazo de 30 dias a partir dessa 
publicação, Secretaria de Administração: 26º Lugar - Janete de 
Sousa Vaz (Assistente Administrativo - Edital n° 510); 27º Lugar 
- Raylany Lima dos Santos (Assistente Administrativo - EditaL 
n° 511); 28º Lugar - Maria Lourdenilde Silva Araújo (Assistente 
Administrativo - Edital n° 512); 29º Lugar - Jiane Ivani Sovistak 
(Assistente Administrativo - Edital n° 513); acarretando assim 
a desistência e a decadência do direito a respectiva posse, sito 
a Travessa Belém, N° 786 - Jardim Europa - Novo Progresso - 
Pará, Fone: (93) 3528-1151 - Atendimento ao publico das 07 h 
às 13h. 

Yani Stamm Hirsch 
 Secretária de Administração e Planejamento

Protocolo 814080

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015-PMNT. A Pr efeitura de 
Nova Timboteua torna público que fará licitação na modalidade 
pregão presencial. Objeto: Aquisição de equipamentos e 
utensílios para atender a demanda da secretaria municipal 
de Educação. A audiência pública ocorrerá as 9:00h do dia 
30/03/2015 no Auditório do Prédio Sede da Prefeitura Municipal 
sito Av. Barão do Rio Branco, nº 2312, Centro, CEP: 68730-000, 
Nova Timboteua-PA. A integra do edital está disponível no Setor 
de Licitações da prefeitura Municipal de Nova Temboteua.

Robson Miranda Coelho
Pregoeiro

Protocolo 813779

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PESENCIAL Nº 04/2015. 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo VAN, zero quilômetro, 
ano de fabricação - modelo 2014, com no mínimo 19 lugares, 
teto alto, par a transporte coletivo de usuários dos serviços 
socioassistenciais de caráter continuado dos Centros de 
Referência de Assistência Social, conforme especifi cações e 

condições do termo de referência anexo ao edital. Abertura: 
24/04/2015, às 09:00h. O edital e informações poderão ser 
obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro, no horário de 8h às 13h.

 Simone Zailane Lopes Ferreira 
 Pregoeira.

Protocolo 814084

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. T/P 001-2014-SEMED. Obj: 
Constr. de Escola em Alvenaria C/ 06 Salas no Rio Arioca 
Comun.de Fazendinha Zona Rural Oeiras/PA Venc.: ASPAM - 
Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 83.337.014/0001-22 Valor: 
R$ 1.019.914,70. T/P 002-2014-SEMED Obj: Constr. de Escola 
em Alvenaria C/ 06 Salas, Br 422 - Comum. Costeira Oeiras/
PA Venc.: França & Moraes Serviços de Construções Ltda - 
EPP, CNPJ: 12.488.983/0001-36 Valor: R$ 1.018.265,91. T/P 
003-2014-SEMED Obj: Constr. de Escola em Alvenaria C/ 04 
Salas de Aula, Br 422-Pa 379 - Comum. São Raimundo Oeiras/
PA. Venc.: Coelho & Borges Comércio e Serviços de Construções 
Ltda - ME, CNPJ: 17.314.734/0001-48 Valor: R$ 939.883,91.
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014-SMS. Objeto: Ampliação 
da UBS do Rio Aracaerú Município de Oeiras/PA Venc: Coelho 
Serviços de Construções Eireli-Me, CNPJ: 17.314.734/0001-48 
Valor: R$ 166.949,25. T/P 002/2014-SMS Ampliação da UBS 
do Rio Caracurú Município de Oeiras/PA Venc.: S. M. S. Costa 
Serviços de Construções - Eireli - Me, CNPJ: 17.459.609/0001-26 
Valor: 210.284,69. Dispensa de Licitação nº 001/2014-SEMAD 
objeto: Const. do Sistema de Abastecimento de Água do Bairro 
Marapira Oeiras do Pará. Venc.: S. M. S. Costa Serviços de 
Construções - Eireli - Me, CNPJ: 17.459.609/0001-26 Valor: 
R$ 431.565,60. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014-SEMED 
objeto: Aquis. de Bens Permanentes Diversos P/ as Creches do 
Município de Oeiras/PA. Venc: Andréia Santana Ferreira - EPP, 
cnpj: 11.762.486/0001-11. Valor: R$ 361.510,49. Robernaldo 
Dias - Pregoeiro.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 1º T/A do contrato  da 
T/P 001/14-Semed. Cont: ASPAM - Const. e Serv. Ltda, CNPJ: 
83.337.014/0001-22. Obj: Const. de Escola em Alvenaria C/ 06 
Salas na Comun. Fazendinha-Zona Rural neste Município. Fica 
prorrogada a vigência do Contrato c/ termino p/ 12/12/14 p/ 
15/09/15. 1º T/A do contrato da T/P 002/14-Semed. Cont: França 
& Moraes Serv. de Const. Ltda-Epp, Cnpj: 12.488.983/0001-36. 
Obj: Const. de Escola em Alvenaria C/ 06 Salas na BR 422 - 
Comum. Costeira neste Município. Fica prorrogada a vigência do 
Contrato c/ termino 15/12/14 p/ 16/09/15. 1º T/A do contrato 
da T/P 003/14-Semed. Cont: Coelho & Borges Com. e Serviços 
de Constr. Ltda-Me, CNPJ: 17.314.734/0001-48. Obj: Const. de 
Escola em Alvenaria C/ 04 Salas na BR 422-PA 379 - Comum. 
São Raimundo neste Município. Fica prorrogada a vigência do 
Contrato c/ term. 15/12/14 p/ 16/09/15.

Fábio L. S. da Costa 
 Pres. da CPL.

Protocolo 814088

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E 
ABERTURA DOS ENVELOPES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-025SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 
1) e DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 2) referente à 
Concorrência Pública nº 3/2014-025SEMED, cujo objeto é a 
contratação dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO BAIRRO 


